
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
5. srpna 2008 Ing. Miroslava Tomalová KUZL  44787/2008    KUSP 44787/2008 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Sportovně relaxační centrum UH“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Sportovně relaxační centrum UH 

 

Charakter a kapacita záměru : 

Podstatou záměru je vybudovat nové sportovní a rekreační zařízení na místě stávajícího zařízení, 
které vykazuje řadu stavebních a provozních defektů. Současná budova krytého plaveckého areálu 
bude celkově rekonstruována a doplněna o tzv. zážitkový bazén, saunový blok a tobogany. Letní 
koupaliště bude rovněž rekonstruováno, vodní plocha bude zmenšena, přidají se atrakce a sportovní 
zázemí. Bazén je obklopen atletickým areálem, základní školou, mateřskou školkou a zimním 
stadionem. Nově navržené budovy navazují na stávající objekt bazénu z jižní strany. Počítá se 
s potřebou 35-ti parkovacích míst v zimní sezóně a 150-ti parkovacích míst v letní sezóně. Rozloha 
areálu je 22 400 m2. 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: květen 2009     
Dokončení: květen 2010 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Uherské Hradiště 
Katastrální území:  Uherské Hradiště, Mařatice 

  

Oznamovatel:          

Aquapark Uherské Hradiště s.r.o., Sportovní 1214, 686 01 Uherské Hradiště 

  

 

mailto:miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Záměr „Sportovně relaxační centrum UH“ naplňuje dikci bodu 10.8 Sportovní areály na ploše 
nad 1 ha, golfová hřiště, motokrosové, cyklokrosové a cyklotrialové areály mimo území chráněná 
podle zvláštních právních předpisů, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše 
uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude 
posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „Sportovně relaxační centrum UH“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 
 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 3.7.2008 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 16.7.2008 
Ø Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí ze dne 17.7.2008 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 21.7.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 23.7.2008 
 

 
 
 
 
Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

 
ČIŽP oblastní inspektorát Brno ve svém vyjádření požadovala doplnit způsob odběru vody 
pro potřebu bazénů a způsob dechlorace a likvidace sedimentů ze dna bazénů tak, aby nedocházelo 
ke znečištění nebo ohrožení kvality vody v toku. 
Vypořádání: Oznamovatel v průběhu zjišťovacího řízení oznámení EIA doplnil v tom smyslu, 
že dechlorované vody z bazénů (v požadované kvalitě dle správce toku) budou sváděny 
do zatrubněného Mařatického potoka v trase ul. 28. října. Dechlorace bude zajištěna odstavením 
příslušného bazénu po nezbytnou dobu, která zajistí nulovou koncentraci volného chloru ve vodě. 
Dechloraci bude možné urychlit pomocí vodních atrakcí a provzdušňování bazénové vody. Voda 
z bazénu bude vypouštěna do vodoteče až po kontrolním měření volného chloru v bazénové vodě. 
Pokyny pro vypouštění bazénů včetně dodržení dechlorace budou součástí provozního řádu 
aquaparku. Vzhledem k pravidelné údržbě bazénů nebude na dně žádný sediment. V případě 
očistných oplachů a čištění bazénových van, bude tato voda vypouštěna do splaškové kanalizace. 
ČIŽP oblastní inspektorát Brno s takto doplněným oznámením EIA souhlasila a nemá k němu 
připomínek.     
 

 

 

 



 

 3  
 
 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Sportovně relaxační 
centrum UH“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle zákona č. 
100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

 
Dotčené Město Uherské Hradiště žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

Rozdělovník: 

Aquapark Uherské Hradiště s.r.o., Sportovní 1214, 686 01 Uherské Hradiště 3x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Uherské Hradiště, stavební odbor, Masarykovo nám. 19, 686 70 
Uherské Hradiště 

 

Město Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 70 Uherské Hradiště 1   ke zveřejnění 

Ekome, s.r.o., Tečovská 257, 763 02 Zlín - Malenovice  

 


